平成 28 年２月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社土木管理総合試験所

代表者名 代表取締役社長 下 平  雄 二

（コード番号：6171  東証第二部）

問合せ先 取締役管理部門長 掛 川  明 彦

   （TEL. 026-293-5677）

西日本試験センター竣工のお知らせ

かねてより建設を進めておりました西日本試験センターが平成 28 年２月 22 日に竣工いたしまし

たので、お知らせいたします。

１．試験センター建設の経緯及び目的

当社は、これまで中央試験センター（長野県長野市）、東日本試験センター（仙台市）の２試験セン

ター体制でありましたが、顧客満足の向上、試験の効率化及び西日本での営業エリア拡大を目的として、

新試験センターの建設を進めてまいりました。

２．試験センターの概要

（１）設置日 平成28年２月22日

（２）施設名 西日本試験センター

（３）所在地 山口県山口市佐山747-9

（４）規 模 総敷地面積 2727.11㎡

       総建築面積 1194.41㎡

３．今後の見通し

   本格稼動は平成28年４月頃となり、西日本最大規模の試験センターとなります。

今後は、土質・地質調査試験、非破壊調査試験、環境調査試験に対応した総合試験センターとして、

顧客ニーズに合わせて随時対応試験を増やしてまいります。

また、営業拠点としても中心的な役割を担うこととなり、西日本での営業エリア拡大と、より効率的

な業務体制を確立し、受注量の増加に貢献できるよう取組んでまいります。

以上